
 

Kære gæster,  

Fra januar 2024 har Kenya ændret sine indrejseregler. Det er ikke længere nødvendigt at ansøge om 

et visum for at rejse ind i landet, men du skal i stedet ansøge om en elektronisk rejsetilladelse (eTA) 

inden din ferie begynder. Ansøgningen foretages online, og vi har udarbejdet dette dokument for at 

guide dig gennem processen. 

Det anbefales at ansøge om din eTA senest 2 uger før ankomst, da tilladelsen er gyldig i 90 dage fra 

udstedelsesdatoen. Den normale behandlingstid er 3 arbejdsdage.  

​
Vær opmærksom på følgende: 

●​ Alle rejsende (inklusive spædbørn og børn) skal have en godkendt eTA 

●​ En eTA koster 30 USD plus bankgebyrer pr. person og er gyldig i tre måneder 

●​ Husk, at du rejser til Kenya, hvor tingene nogle gange fungerer anderledes, end du måske er 

vant til. Elektroniske systemer virker for eksempel ikke altid optimalt, og det kan ske, at du 

må forsøge flere gange. Vi plejer at anbefale, at man tager det med et smil, trækker på 

skuldrene, siger TIA (This is Africa!), griner lidt af det og prøver igen 

 

Overvejer du det Østafrikanske Fællesvisum (East Africa Community Visa)? 

Hvis du planlægger at rejse til flere østafrikanske lande på én ferie, kan du ansøge om et East Africa 

Community Visa (EAC-visum), i stedet for at søge visum til hvert enkelt land. EAC-visummet er et 

såkaldt fælles turistvisum for rejsende til Rwanda, Uganda og Kenya (bemærk: ikke Tanzania), og det 

udstedes i det første land, du ankommer til. 

Hvis du for eksempel rejser fra Uganda til Rwanda og Kenya, skal du ansøge om EAC-visummet i 

Uganda, da det er dit indrejsepunkt. Når du først er på ferie, giver det samme visum dig adgang til 

både Rwanda og Kenya. 

EAC-visummet giver enkel indrejse i East Africa Community og mulighed for at rejse flere gange 

mellem disse lande under dit ophold. Prisen for visummet er 100 USD. Hvis du ønsker at ansøge om 

EAC-visummet, kan du blot vælge denne mulighed på udlændingemyndighedernes officielle 

hjemmeside for Uganda eller Rwanda, når du udfylder din visumansøgning. 
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Rejser du til Kenya først? 

Hvis du i ovenstående eksempel rejser til Kenya som første destination, kan du ikke ansøge om 

EAC-visummet til at dække hele din rejse. Selvom Kenya accepterer EAC-visummet som gyldigt ved 

indrejse fra Uganda eller Rwanda, tilbyder den kenyanske regering ikke muligheden for at ansøge om 

det. Derfor skal du, hvis Kenya er første stop på din rejse, først ansøge om en eTA (Electronic Travel 

Authorization) til Kenya, og derefter ansøge om visum til hvert af de øvrige lande eller et EAC-visum 

for Rwanda og Uganda. 

Hvis din rejseplan også inkluderer Tanzania, skal du altid ansøge om et separat visum til dette land. 

Africa Safari Trips kan ikke holdes ansvarlig for din eTA-ansøgning. Hvis du har spørgsmål i forbindelse 

med ansøgningen, bedes du kontakte supportteamet hos de kenyanske udlændingemyndigheder via 

e-mail på etakenya@ecitizen.go.ke, telefon +254 717 436 070, på WhatsApp på +254 110 922 064 

eller ambassaden i dit eget land (kontaktoplysninger findes i vores Rejseguide). 

Dit team fra Afrika Safarirejser.  
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Forberedelse 
Gennemgå venligst listen nedenfor for at sikre, at du har alt, hvad du skal bruge, inden du ansøger 
om din eTA. 

For at ansøge skal du have: 

●​ Et gyldigt pas, der er gyldigt i mindst 6 måneder efter din planlagte ankomstdato i Kenya 
●​ Mindst én ledig side i dit pas 
●​ En returbillet 

Hav følgende klar, når du søger online:  

●​ Et nyligt pasfoto eller et selfie taget under ansøgningsprocessen 

●​ Kontaktoplysninger, e-mailadresse og telefonnummer 

●​ Rejseinformation 

●​ Bookingbekræftelse og/eller invitationsbrev fra de hoteller/steder, du skal bo på, som angivet 

i Rejsebekræftelsesdokumentet, vi har vedhæftet denne visa/eTA-mail 

●​ Bekræftelse af din internationale flybillet 

●​ Gul feber-vaccinationscertifikat, hvis du kommer fra et endemisk land (se venligst Centers for 

Disease Control and Preventions hjemmeside for den opdaterede liste over lande: Centers for 

Disease Control and Prevention website) 

●​ Et gyldigt kredit-/debetkort til betaling 

Afhængig af dit bopælsland, statsborgerskab og din rejsehistorik kan følgende også være påkrævet: 

●​ Dokumentation for økonomiske midler/brev fra bank 

●​ Andre vaccinations- eller testdokumenter  

Bemærk venligst også: 

●​ Du kan betale med kreditkort eller debetkort 

●​ Gebyret for behandling af eTA refunderes ikke 

●​ Mangelfulde ansøgninger vil blive afvist 

●​ At have en eTA er ikke en garanti for indrejse i Republikken Kenya 

●​ At drive forretning eller arbejde uden den nødvendige tilladelse eller opholdstilladelse er 

ulovligt 

●​ Falske oplysninger vil medføre automatisk afvisning af eTA’en 

●​ eTA’en er enkeltindrejse, undtagen i visse tilfælde, hvor du besøger ét andet østafrikansk land 
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Kom godt i gang  
 

1.​ Gå til https://www.etakenya.go.ke/en og vælg dit foretrukne sprog øverst til højre. Klik 

derefter på ‘Apply Now’. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.​  Vælg Tourists & Visitors for at ansøge om din eTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.​ Detaljerede instruktioner til, hvordan du ansøger om din eTA, vil blive vist. Læs dem grundigt 

og klik på ‘Continue’. 
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4. Læs og accepter samtykkeerklæringen ved at sætte flueben i boksen ‘I have read and agreed 

to the above’ og klik på ‘Continue’. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
5. Vælg dit bopælsland og klik på ‘Continue’ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Vælg, om du ansøger for dig selv eller for en gruppe. Gruppeansøgninger er mulige for familier 

eller grupper på op til 6 personer, som har de samme fly og rejseplaner. Vejledning til 

gruppeansøgninger findes på side 13. 
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Ansøg om en individuel eTA 
 

1.​ Pasoplysninger 

Upload et foto eller en scanning af informationssiden i dit pas. Bemærk venligst, at den 

maksimale filstørrelse er 10 MB. Sæt flueben for at bekræfte, at oplysningerne er korrekte, og 

klik derefter på 'Continue'. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.​ Selfie eller pasbillede 

Upload et billede eller brug kameraet på din computer til at tage et billede af dig selv. Klik på 

'Continue'. Bemærk venligst, at den maksimale filstørrelse er 10 MB. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.​ Kontaktoplysninger 

Indtast oplysninger for rejsende. Udfyld dit telefonnummer og din e-mailadresse, og klik på 

'Send OTP'. For at bekræfte din e-mail skal du indtaste den 6-cifrede bekræftelseskode, du 

modtager fra de kenyanske immigrationsmyndigheder. En blå knap med teksten “VERIFIED” vil 

derefter blive vist.​
​
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4.​ Når din e-mail er bekræftet, udfyld din adresse og vælg din beskæftigelse. Indtast også navn og 

telefonnummer på én eller flere nødkontakter (valgfrit), og klik derefter på 'Continue'. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.​ Rejseinformation  

Vælg din rejseårsag (tourism), og klik derefter på 'Continue'.​
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Angiv din ankomstdato, og vælg transportmiddel: fly, skib eller land. Oplys flyselskabet, dit 

flynummer (hvis relevant) samt hvilket land du rejser fra. Klik derefter på 'Continue'.​

​
​
Indtast derefter din afrejsedato, hvordan du planlægger at forlade Kenya, vælg flyselskab, 

flynummer, afgangslufthavn samt det land, du rejser til efter Kenya.. 

 

 

Under "Place of stay" indtast navnene på alle hoteller på din rejseplan samt datoerne for dit 

ophold, som angivet i Rejsebekræftelsesdokumentet, vi har vedhæftet til denne 

visa/eTA-mail. Klik derefter på 'Continue'. 
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6.​ Rejseinformation 

Indtast venligst de ønskede generelle oplysninger om dig selv, og klik derefter på 'Continue'. 

 
 

7.​ Toldoplysninger​
Angiv venligst, om du medbringer mere end 10.000 USD eller det tilsvarende beløb i fremmed 

valuta til landet, og klik derefter på ‘Continue’.  
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8.​ Påkrævede dokumenter 

Upload venligst vores Rejsebekræftelsesdokument under ‘Accommodation Booking 

Confirmations’ og dine flybilletter under ‘Airline/ Cruise Booking Confirmation’. Upload eventuelt 

andre relevante dokumenter, hvis det er nødvendigt. Når alt er uploadet, klik på 'Continue'. 

 

 

9.​ Bekræftelse 

Sørg for, at alle oplysninger er udfyldte, opdaterede og korrekte. Sæt flueben i boksen ’I am the 

applicant and I understand and agree…’, og klik derefter på ’Continue’.​
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10.​ Type af TA 

Vælg venligst 'Standard Application' og klik på 'Continue'. 

 

 

 
 

11.​ Fuldfør din ansøgning ved at indtaste dine kortoplysninger, inklusive det land hvor kortet er 

udstedt, og klik på 'Next'.​
​
Bemærk: Indtast dit land igen i feltet 'State'. 
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12.​ Efter du har indsendt din ansøgning, vil du modtage en e-mail med et referencenummer, der 

bekræfter, at din ansøgning er modtaget. Du kan til enhver tid tjekke status på din ansøgning ved 

at besøge https://www.etakenya.go.ke.  

 

13.​ Vent på godkendelsen af din eTA, som vil blive sendt til dig via e-mail: 

  

▪​ Hvis din ansøgning bliver godkendt, kan du udskrive den vedhæftede eTA, downloade 

den til din mobilenhed eller gemme den i Kenya Travel Authorisation-appen. Du skal 

vise din eTA ved alle ankomst- og afgangssteder. 

▪​ Hvis din ansøgning bliver afvist, vil du ikke kunne rejse til Kenya. I så fald kan du 

kontakte etakenya@ecitizen.go.ke for at rapportere din sag og få yderligere 

oplysninger. 

 

14.​ Sørg for at have din godkendte og downloadede eTA med dig, når du rejser til Kenya! 
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Ansøg om en gruppe eTA 
 

Personer, der rejser i en gruppe eller familie på op til 6 personer, kan ansøge samlet, hvis de har 

samme bopælsland, formål med besøget, rejser på samme fly og bor på de samme hoteller. 

Processen ligner den individuelle ansøgning, men følger en lidt anden rækkefølge og har nogle få 

forskelle:​
 

●​ Du skal uploade pas, billeder og oplysninger for alle medlemmer af gruppen. 

●​ Den person, der har booket rejsen hos Afrika Safarirejser, er hovedrejsende og bedst egnet til 

at håndtere ansøgningen for gruppen. 

●​ De flybilletter og hotelreservationer, der skal uploades, skal være i navnet på hovedbookeren 

(som angivet i Rejsebekræftelsesdokumentet).​
 

Når du er i gruppeansøgningsdelen på https://www.etakenya.go.ke/en, følg disse trin: 
 

1.​ Rejseinformation 

Vælg først din rejseårsag (tourism), og klik derefter på 'Continue'. 

 

Indtast din ankomstdato. Vælg, om du ankommer med fly, skib eller land, angiv flyselskabet, 

dit flynummer (hvis relevant) og udrejselandet for din rejse. Klik derefter på 'Continue'.​
​
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​
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indtast derefter din afrejsedato, hvordan du forventer at forlade Kenya, vælg flyselskab, 

flynummer, afgangslufthavn samt det land, du rejser til efter Kenya. 

 
 

Under "Place of stay" indtast navn på alle hoteller på din rejseplan samt datoerne for dit 

ophold, som angivet i Rejsebekræftelsesdokumentet, vi har vedhæftet denne visa/eTA-mail. 

Klik derefter på 'Continue'. 
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2.​ Pasoplysninger 

Upload oplysningerne for hvert medlem af gruppen. Bemærk, at gruppen er begrænset til 6 

personer. Brug knappen 'Add' øverst eller 'Add traveller' for at uploade oplysningerne. 

 

 

 

Upload personoplysningssiden i passet for den første rejsende, klik på ‘I have reviewed the 

details as scanned from this identity document and confirm that they are correct,’ og klik 

derefter på ‘Next’. 

 

 

 

Tilføj et billede og klik ‘Next’. 
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Besvar venligst de ønskede generelle spørgsmål om dig selv, og klik på 'Next'.   
 

​
 
 ​ Fortsæt med at udfylde toldoplysningerne og klik på 'Next'. 
 

 

 
 
 
Klik på 'Add' for at fortsætte med det næste medlem af din gruppe og gentag de ovenstående 
trin. Klik på 'Continue', når du har uploadet alle oplysninger for alle gruppemedlemmer. 
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3.​ Kontaktinformation 

Angiv kontaktoplysningerne på hovedrejsende. Udfyld telefonnummer og e-mail, og klik på 'Send 

OTP'. For at bekræfte din e-mail skal du indtaste den 6-cifrede bekræftelseskode, du modtager 

fra de kenyanske immigrationsmyndigheder. En blå knap med teksten “VERIFIED” vises derefter.​

 
 

Når din e-mail er bekræftet, skal du udfylde din adresse og vælge dit erhverv. Indtast også navn 

og telefonnummer på en eller flere kontaktpersoner i nødstilfælde (valgfrit), og klik derefter på 

'Continue'. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.​ Nødvendige dokumenter 

Upload venligst vores Rejsebekræftelsesdokument under ‘Accommodation Booking 

Confirmations’ og dine flybilletter under ‘Airline/ Cruise Booking Confirmation’, samt andre 

valgfrie dokumenter, hvis relevant. Når alt er uploadet, klik på 'Continue'. 
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Andre valgfrie dokumenter kan være: 

○​ Dokumentation for forældrerelation (f.eks. værgemål) 

○​ Hvis kun én forældre rejser med, skal der vedlægges samtykkeerklæring fra den 

forælder, der ikke er med på rejsen, samt kopi af dennes ID eller pas 

 

 

 

 

 

 

 

5.​ Bekræftelse​
Sørg for, at alle oplysninger, du har indsendt, er fuldstændige, opdaterede og korrekte. Sæt 

flueben i boksen 'I am the applicant and I understand and agree…', vælg dit navn på listen, 

og klik derefter på 'Continue'. 
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6.​ Betaling​
Vælg, om du ønsker en almindelig ansøgning (30 USD pr. person) eller en ekspresansøgning 

(130 USD pr. person), og klik på 'Continue'. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afslut din ansøgning ved at indtaste dine kortoplysninger, herunder det land, hvor kortet er 

udstedt, og klik på 'Next'. Bemærk: Indtast dit land igen i feltet 'State'. 

 

 

09/25​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 19 



 

7.​ Når du har indsendt din ansøgning, vil du modtage en e-mail med et referencenummer, der 

bekræfter, at din ansøgning er modtaget. Du kan til enhver tid tjekke status på din ansøgning 

ved at besøge https://www.etakenya.go.ke. 

 

8.​ Vent på godkendelsen af jeres eTA, som vil blive sendt til jer pr. e-mail. Husk at kontrollere, at 

hver rejsende i gruppen har modtaget deres personlige eTA, da alle eTA'er vil blive sendt i 

den samme e-mail! 

  

▪​ Når ansøgningen er godkendt, vil der være en eTA vedhæftet for hver person i 

gruppen. Hvert gruppemedlem kan enten printe den vedhæftede eTA, downloade 

den ned på telefonen eller gemme den i Kenya Travel Authorisation-appen. I skal alle 

fremvise jeres eTA ved alle ankomster og afgange. 

▪​ Hvis jeres ansøgning bliver afvist, kan I ikke rejse til Kenya. I så fald kan I kontakte 

etakenya@ecitizen.go.ke for at rapportere jeres situation og få yderligere oplysninger. 

 

9.​ Sørg for, at alle medlemmer af gruppen har deres godkendte (og downloadet) eTA med, når I 

rejser til Kenya!  
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